
Smlouva o spolupráci
uzavřená podle 5 1746 odst., 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami

Ústav pro hydrodynamiku AVČR, v. v. i.
se sídlem v Praze 6, Pod Paťankou 30/5, PSČ 166 12

IČ67985874
DIČC26798587A

zastoupený: c , ředitel

(dále jen „ÚH")

VODÁRNA PLZEN,a. s.
se sídlem v Plzni — Malostranská 143/2,PSČ32600
IČ 25205625

DIČ c225205625

Zastoupené: provozně technický ředitel

(dále jen „VP")

I. Všeobecná ustanovení

1) Účelem této smlouvy je vytvoření rámce pro vznik užších všestranných vazeb mezi ÚH AV
ČR a Vodárnou Plzeň.

2)Sm|uvní strany budou podporovat spolupráci ve výzkumu a vývoji voblastech věd
zabývajících se úpravou a kvalitou pitné vody a příbuzných oborů souvisejících
s předmětem činnosti obou společností. Na straně VP, které budou zpřístupněny výstupy
výzkumů, bude snaha o jejich optimální využívání v praxi.

3) Konkrétní výzkumné práce budou realizovány na základě samostatných smluv uzavíraných
mezi ÚH a VP, které se budou týkat dílčích reálných problematik vyplývajících z činnosti a
potřeb VP.

II. Hlavní formy spolupráce

1) Smluvní strany s ohledem na svoji působnost a potřeby deklarují svůj zájem na podpoře
spolupráce především v těchto oblastech činnosti:



a) technologie úpravy vody

b) kvalita surové a pitné vody.

2) Hlavní formy spolupráce budou zaměřeny především na:

a) společnou účast pracovišť ÚH a VP na řešení projektů v národních a mezinárodních
programech,

b) využití nových poznatků výzkumů zuvedených oblastí pro řešení konkrétních
problémů v oblasti působnosti VP,

c) vzdělávání a osvětu vproblematice kvality a zásobování pitnou vodou vregionu
působnosti VP i v celém vzdělávacím prostoru v rámci ČR,

d) popularizaci vědy.

3) Smluvní strany budou dle svých možností podporovat zejména:

a) zapojování do národního výzkumného prostoru,

b) zvýšení efektivity realizace vědeckých výsledků v oblasti průmyslu a aplikační sféry,

c) zajišťování infrastruktury v oblasti výzkumu a vývoje,

d) řešení regionálních problémů,

e) studium ekologických problémů vzniklých dřívějšími i současnými antropogenními
vlivy a zkoumání možností eliminace negativních antropogenních vlivů na zdroje
pitné vody a její kvalitu,

f) prohlubování povědomí o vodě jako nenahraditelném přírodním bohatství v regionu
působnosti VP.

III. Organizační zabezpečení spolupráce

1) Řízením a koordinací spolupráce podle této smlouvy se pověřují

a) za ÚH:doc. RNDr. Martin Pivokonský,Ph.D.

b) za VP: Ing. Martina Klimtová

Povinností pověřených zástupců je zejména:

a) koordinovat rozvoj spolupráce vsouladu s potřebami a možnostmi obou smluvních
stran a operativně řešit problémy,

b) vytvářet předpoklady pro přípravu a uzavírání samostatných smluv ve smyslu
ustanovení č. | odst. 3 této smlouvy a podílet se na přípravě jejich pravidelného
vyhodnocování.



IV. Závěrečná ustanovení

1) Náklady plynoucí z této smlouvy si nese každá smluvní strana sama.
2) Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a vstupuje vplatnost a účinnost dnemjejího podpisu smluvními stranami.

3) Obě smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů vjednoročnívýpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručenípísemné výpovědi druhé smluvní straně.
4) Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky podepsanýmioprávněnými zástupci obou smluvních stran. Toto ustanovení se nepoužije na změnuosob uvedených včl. HI odst. 1 této smlouvy, kdy změny osob budou pouze písemněoznámeny druhé smluvní straně.

5) Vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí obecně závaznými právními předplsy, zejménaobčanským zákoníkem.

6) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stranobdrží po dvou.

V Praze dne
25 m 2020 V Plzni dne “5 '02' 2020

ředitel ÚH AVČR,v.v. i. provozně technický ředitel VODÁRNAPLZEN,a. s.



„,
_
:

_ŽĚŠ

„Sa

,.
_
;

Š..,Žzššzž

:.Z


